
UCHWAŁA NR III/20/2024 
RADY MIEJSKIEJ W GOLINIE 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Golina na lata 2024 - 2032 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 ze zm.) oraz art. 226, 227, 228, 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) Rada Miejska w Golinie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXIV/442/2023 Rady Miejskiej w Golinie z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Golina na lata 2024 – 2032 zmienionej: 
- uchwałą nr LXV/458/2024 z 31 stycznia 2024 r. 
- uchwałą nr LXVI/466/2024 z 29 lutego 2024 r. 
- uchwałą nr LXVII/471/2024 z 19 marca 2024 r. 
- uchwałą nr LXVIII/477/2024 z 25 kwietnia 2024 r. 
-  uchwałą nr II/12/2024 z 23 maja 2024 r. wprowadza się następujące zmiany: 
1) w załączniku nr 1 „Wieloletnia Prognoza Finansowa” – zmiany określa załącznik nr 1 do 

niniejszej uchwały, 
2) w załączniku nr 2 „Wykaz przedsięwzięć do WPF” – zmiany określa załącznik nr 2  do niniejszej 

uchwały. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Goliny. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Urszula Furmaniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90AA647A-72AC-4746-B1F3-6B521CBBA228. Podpisany



w tym:

z podatku od 

nieruchomości

1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5.1 1.2 1.2.2

82 193 703,27 62 032 422,10 12 898 345,00 209 312,00 24 602 282,00 11 881 064,84 6 118 566,42 20 161 281,17 20 153 281,17

75 377 308,70 66 501 653,69 14 200 000,00 320 000,00 26 215 439,51 11 794 214,18 7 100 000,00 8 875 655,01 8 475 655,01

72 232 656,51 67 432 656,51 14 450 000,00 350 000,00 26 540 000,00 11 862 656,51 7 200 000,00 4 800 000,00 0,00

67 610 130,07 67 610 130,07 14 540 000,00 370 000,00 26 630 000,00 11 820 130,07 7 330 000,00 0,00 0,00

67 760 000,00 67 760 000,00 14 600 000,00 410 000,00 26 700 000,00 11 700 000,00 7 650 000,00 0,00 0,00

68 250 000,00 68 250 000,00 14 700 000,00 450 000,00 26 800 000,00 11 800 000,00 7 950 000,00 0,00 0,00

68 680 000,00 68 680 000,00 14 800 000,00 480 000,00 26 850 000,00 12 000 000,00 8 100 000,00 0,00 0,00

69 210 000,00 69 210 000,00 14 900 000,00 510 000,00 26 900 000,00 12 300 000,00 8 300 000,00 0,00 0,00

69 780 000,00 69 780 000,00 15 100 000,00 530 000,00 26 950 000,00 12 500 000,00 8 500 000,00 0,00 0,00

Strona 1 z 9

2031 14 600 000,00 0,00

2032 14 700 000,00 0,00

2029 14 500 000,00 0,00

2030 14 550 000,00 0,00

2027 14 250 000,00 0,00

2028 14 350 000,00 0,00

2025 13 972 000,00 0,00

2026 14 230 000,00 0,00

Lp 1.1.5 1.2.1

2024 12 441 418,26 0,00

z tego: w tym:

Wyszczególnienie dochody z tytułu 

udziału we 

wpływach z podatku 

dochodowego od 

osób fizycznych

dochody z tytułu 

udziału we 

wpływach z podatku 

dochodowego od 

osób prawnych

z tytułu dotacji oraz 

środków 

przeznaczonych na 

inwestycje

Załącznik nr 1 do uchwały nr III/20/2024 Rady Miejskiej w Golinie z 20 czerwca 2024 r.

z tego:

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90AA647A-72AC-4746-B1F3-6B521CBBA228. Podpisany



w tym: w tym:

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.1.3.3 2.2.1 2.2.1.1

2024 90 354 522,73 60 122 940,87 29 823 999,13 5 200,00 0,00 725 000,00 0,00 0,00 0,00 30 131 581,86 1 853 500,00

2025 73 385 308,70 59 944 214,18 29 900 000,00 20 800,00 0,00 950 000,00 0,00 0,00 0,00 13 441 094,52 0,00

2026 70 032 656,51 60 022 656,51 30 100 000,00 20 800,00 0,00 829 000,00 0,00 0,00 0,00 10 010 000,00 0,00

2027 65 510 130,07 59 990 130,07 30 400 000,00 20 800,00 0,00 698 000,00 0,00 0,00 0,00 5 520 000,00 0,00

2028 65 660 000,00 59 900 000,00 30 900 000,00 20 800,00 0,00 558 000,00 0,00 0,00 0,00 5 760 000,00 0,00

2029 66 058 422,00 60 258 422,00 31 300 000,00 41 600,00 0,00 419 000,00 0,00 0,00 0,00 5 800 000,00 0,00

2030 66 980 000,00 60 680 000,00 31 800 000,00 0,00 0,00 299 000,00 0,00 0,00 0,00 6 300 000,00 0,00

2031 67 410 000,00 61 100 000,00 32 500 000,00 0,00 0,00 184 000,00 0,00 0,00 0,00 6 310 000,00 0,00

2032 68 080 000,00 61 350 000,00 32 900 000,00 0,00 0,00 93 000,00 0,00 0,00 0,00 6 730 000,00 0,00

Strona 2 z 9

5 760 000,00

5 800 000,00

6 300 000,00

6 310 000,00

6 730 000,00

2.2

30 231 581,86

13 441 094,52

10 010 000,00

5 520 000,00

Wyszczególnienie

z tego:

w tym: w tym:

w tym:

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90AA647A-72AC-4746-B1F3-6B521CBBA228. Podpisany



w tym:

w tym: w tym: w tym:

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

2024 -8 160 819,46 0,00 10 160 819,46 7 691 578,00 5 691 578,00 1 583 560,03 1 583 560,03 418 307,67 418 307,67

2025 1 992 000,00 1 992 000,00 208 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 2 200 000,00 2 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 2 100 000,00 2 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 2 100 000,00 2 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 2 191 578,00 2 191 578,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 1 700 000,00 1 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 1 800 000,00 1 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 1 700 000,00 1 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9

z tego:

Wyszczególnienie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90AA647A-72AC-4746-B1F3-6B521CBBA228. Podpisany



w tym: w tym:

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2

2024 467 373,76 467 373,76 0,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 208 000,00 0,00 0,00 0,00 2 200 000,00 2 200 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 2 200 000,00 2 200 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 2 100 000,00 2 100 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 2 100 000,00 2 100 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 2 191 578,00 2 191 578,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 1 700 000,00 1 700 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 1 800 000,00 1 800 000,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 1 700 000,00 1 700 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9

z tego: z tego:

w tym:

z tego:

Wyszczególnienie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90AA647A-72AC-4746-B1F3-6B521CBBA228. Podpisany



w tym:

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.1.1.4 5.2 6 6.1 7.1

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 991 578,00 0,00 1 909 481,23

2025 x x x x 0,00 0,00 13 791 578,00 0,00 6 557 439,51

2026 x x x x 0,00 0,00 11 591 578,00 0,00 7 410 000,00

2027 x x x x 0,00 0,00 9 491 578,00 0,00 7 620 000,00

2028 x x x x 0,00 0,00 7 391 578,00 0,00 7 860 000,00

2029 x x x x 0,00 0,00 5 200 000,00 0,00 7 991 578,00

2030 x x x x 0,00 0,00 3 500 000,00 0,00 8 000 000,00

2031 x x x x 0,00 0,00 1 700 000,00 0,00 8 110 000,00

2032 x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 8 430 000,00

Strona 5 z 9

7 860 000,00

7 991 578,00

8 000 000,00

8 110 000,00

8 430 000,00

7.2

4 378 722,69

6 765 439,51

7 410 000,00

7 620 000,00

Wyszczególnienie

Załącznik nr 1 

do uchwały nr 

III/20/2024 

Rady 

Miejskiej w 

Golinie z 20 

czerwca 2024 

r.

Rozchody budżetu, z tego:
Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której 

mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90AA647A-72AC-4746-B1F3-6B521CBBA228. Podpisany



Lp 8.1 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

2024 5,43% 5,52% 5,52% 10,57% 11,48% TAK TAK

2025 5,76% 13,77% x 8,46% 9,37% TAK TAK

2026 5,49% 14,88% x 9,05% 9,92% TAK TAK

2027 5,05% 14,93% x 9,79% 10,66% TAK TAK

2028 4,78% 15,02% x 9,93% 10,80% TAK TAK

2029 4,70% 14,91% x 9,70% 10,57% TAK TAK

2030 3,53% 14,65% x 10,59% 11,46% TAK TAK

2031 3,49% 14,57% x 13,38% 13,38% TAK TAK

2032 3,13% 14,88% x 14,68% 14,68% TAK TAK

Strona 6 z 9

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Wyszczególnienie

8.2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90AA647A-72AC-4746-B1F3-6B521CBBA228. Podpisany



w tym: w tym: w tym:

środki określone w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

środki określone w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

finansowane 

środkami 

określonymi w art. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawy

Lp 9.1 9.1.1 9.1.1.1 9.2 9.2.1 9.2.1.1 9.3 9.3.1 9.3.1.1

2024 414 286,81 414 286,81 371 492,58 3 438 240,58 3 438 240,58 3 438 240,58 549 033,74 549 033,74 371 492,58

2025 490 547,18 490 547,18 438 849,41 5 777 040,01 5 777 040,01 5 377 040,01 536 613,14 515 951,78 438 849,41

2026 471 549,51 471 549,51 422 841,45 0,00 0,00 0,00 522 198,18 499 818,31 455 673,51

2027 366 463,07 366 463,07 330 275,81 0,00 0,00 0,00 388 618,75 376 796,07 330 275,81

2028 82 431,00 82 431,00 76 166,00 0,00 0,00 0,00 86 819,00 86 819,00 76 166,00

2029 82 431,00 82 431,00 76 166,00 0,00 0,00 0,00 86 819,00 86 819,00 76 166,00

2030 75 361,00 75 361,00 69 634,00 0,00 0,00 0,00 79 327,00 79 327,00 69 634,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym: w tym: w tym:

Wyszczególnienie

Dochody 

majątkowe na 

programy, projekty 

lub zadania 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy

Dochody 

majątkowe  na 

programy, projekty 

lub zadania 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90AA647A-72AC-4746-B1F3-6B521CBBA228. Podpisany



w tym:

finansowane 

środkami 

określonymi w art. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawy

Lp 9.4 9.4.1 9.4.1.1 10.1 10.1.1 10.1.2 10.2 10.3 10.4

2024 6 017 625,84 6 017 625,84 2 807 332,00 14 291 326,98 1 083 814,74 13 207 512,24 0,00 0,00 0,00

2025 7 119 173,52 7 119 173,52 5 377 040,01 14 213 617,06 772 522,54 13 441 094,52 0,00 0,00 0,00

2026 6 600 000,00 6 600 000,00 0,00 7 205 904,38 605 904,38 6 600 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 384 308,55 384 308,55 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 86 819,00 86 819,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 86 819,00 86 819,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 79 327,00 79 327,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

10.5

0,00

0,00

0,00

0,00

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym: z tego:

Wyszczególnienie

Wydatki majątkowe 

na programy, 

projekty lub zadania 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy

Wydatki majątkowe 

na programy, 

projekty lub zadania 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

Wydatki objęte 

limitem, o którym 

mowa w art. 226 

ust. 3 pkt 4 ustawy
bieżące majątkowe

Wydatki bieżące na 

pokrycie ujemnego 

wyniku finansowego 

samodzielnego 

publicznego 

zakładu opieki 

zdrowotnej

Wydatki na spłatę 

zobowiązań 

przejmowanych w 

związku z likwidacją 

lub 

przekształceniem 

samodzielnego 

publicznego 

zakładu opieki 

zdrowotnej

Kwota zobowiązań 

wynikających z 

przejęcia przez 

jednostkę 

samorządu 

terytorialnego 

zobowiązań po 

likwidowanych i 

przekształcanych 

samorządowych 

osobach prawnych

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90AA647A-72AC-4746-B1F3-6B521CBBA228. Podpisany



w tym:

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8 10.9 10.11

2024 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00

2026 1 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00

2027 1 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00

2028 1 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00

2029 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00

Strona 9 z 9

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

10.10

0,00

0,00

0,00

0,00

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

Wyszczególnienie

Wcześniejsza 

spłata zobowiązań, 

wyłączona z limitu 

spłaty zobowiązań, 

dokonywana w 

formie wydatków 

budżetowych

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90AA647A-72AC-4746-B1F3-6B521CBBA228. Podpisany



  
  

Strona 1 

Wykaz przedsięwzięć do WPF 

Załącznik nr 2 do uchwały nr III/20/2024 Rady Miejskiej w Golinie  
z 20 czerwca 2024 r. 

kwoty w zł 

Okres 
realizacji 

Jednostka 
odpowiedzialna lub 

koordynująca 

Łączne nakłady 
finansowe 

L.p. 

1 

Nazwa i cel Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 
od do 

Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 

- wydatki bieżące 

37 038 111,07 

3 414 534,21 

33 623 576,86 

22 299 876,67 

14 291 326,98 

1 083 814,74 

13 207 512,24 

6 499 659,58 

14 213 617,06 

772 522,54 

7 205 904,38 

605 904,38 

384 308,55 86 819,00 

1.a 

1.b 

1.1 

384 308,55 

0,00 

86 819,00 

0,00 - wydatki majątkowe 13 441 094,52 

7 640 715,06 

6 600 000,00 

7 104 923,38 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami 
realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, 
poz.1240,z późn.zm.), z tego: 

384 308,55 86 819,00 

1.1.1 - wydatki bieżące 2 350 191,21 549 033,74 521 541,54 504 923,38 384 308,55 86 819,00 

Nasi mali odkrywcy - wsparcie dla Urząd Miejski w 
Golinie 

1 

1 

1 

.1.1.1 ośrodków wychowania przedszkolnego z 
Gminy Golina - poprawa warunków 
nauczania 

2024 2027 

2023 2030 

2023 2024 

1 109 143,21 331 588,74 314 875,54 285 036,38 177 642,55 0,00 

LIFE AFTER COAL PL - Wdrażanie 
.1.1.3 Strategii na rzecz Neutralności 

Klimatycznej Wielkopolska Wschodnia 

Urząd Miejski w 
Golinie 

1 217 048,00 193 445,00 206 666,00 219 887,00 206 666,00 86 819,00 

2040 - 

Cyberbezpieczny Samorząd - 
.1.1.4 Wzmocnienie krajowego systemu 

cyberbezpieczeństwa 

Urząd Miejski w 
Golinie 

24 000,00 

19 949 685,46 

885 775,16 

24 000,00 

5 950 625,84 

885 775,16 

0,00 

7 119 173,52 

0,00 

0,00 

6 600 000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

1 .1.2 - wydatki majątkowe 

Uporządkowanie gospodarki wodnej na 
.1.2.3 terenie gminy - zaopatrzenie 

Urząd Miejski w 
Golinie 

1 2023 2024 

2023 2024 

mieszkańców w wodę 

Uporządkowanie gospodarki ściekowej 
.1.2.4 na terenie gminy Golina - ochrona 

środowiska 

Urząd Miejski w 
Golinie 

1 4 007 850,68 4 007 850,68 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90AA647A-72AC-4746-B1F3-6B521CBBA228. Podpisany



  
  

Strona 2 

Limit 
zobowiązań 

Limit 2029 Limit 2030 

8 6 819,00 

6 819,00 

,00 

79 327,00 34 250 971,97 

3 099 515,21 

31 151 456,76 

21 882 571,57 

8 79 327,00 

0,00 0 

86 819,00 79 327,00 

86 819,00 79 327,00 2 212 772,21 

0,00 0,00 1 109 143,21 

86 819,00 79 327,00 1 079 629,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

24 000,00 

19 669 799,36 

885 775,16 

0,00 0,00 4 007 850,68 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90AA647A-72AC-4746-B1F3-6B521CBBA228. Podpisany



  
  

Strona 3 

Okres 
realizacji 

Jednostka 
odpowiedzialna lub 

koordynująca 

Łączne nakłady 
finansowe 

L.p. Nazwa i cel Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 
od do 

Przebudowa i rozbudowa Przedszkola 
.1.2.5 "Baśniowy Dworek" w m. Golina - 

poprawa warunków dla dzieci 

Urząd Miejski w 
Golinie 

1 2023 2025 

2023 2025 

6 071 331,28 

845 950,00 

800 000,00 5 087 395,18 

650 000,00 

0,00 0,00 0,00 

Termomodernizacja budynku Szkoły 
.1.2.6 Podstawowej w Kawnicach - niższe 

zużycie energii oraz zmniejszenie strat 
ciepła 

Urząd Miejski w 
Golinie 

1 100 000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
Doposażenie jednostek OSP KSRG w 

.1.2.7 gminie Golina w sprzęt do prowadzenia 
akcji ratowniczych - usuwanie skutków 
klęsk żywiołowych 

Urząd Miejski w 
Golinie 

1 2024 2025 413 778,34 413 778,34 

Instalacja systemów odnawialnych źródeł 
.1.2.8 energii na terenie gminy Golina - ochrona 

środowiska 

Urząd Miejski w 
Golinie 

1 2024 2026 

2024 2026 

5 524 000,00 

651 000,00 

24 000,00 

51 000,00 

500 000,00 

300 000,00 

5 000 000,00 

300 000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
Racjonalne zagospodarowanie wód 

.1.2.9 opadowych i roztopowych z terenu 
miasta i gminy Golina 

Urząd Miejski w 
Golinie 

1 

(zagospodarowanie placu przy ul. 
Piaskowej w Golinie wraz z rozbudową 
kanalizacji deszczowej) - ochrona 
środowiska 

Wsparcie rozwoju dostępności i Urząd Miejski w 
Golinie 

1 .1.2.10 bezpieczeństwa usług cyfrowych w 
placówkach należących do JST na 
terenie gm. Golina - wzmocnienie 
cyfrowej odporności na zagrożenia 

2024 2026 

2024 2026 

350 000,00 16 000,00 34 000,00 300 000,00 0,00 0,00 

Budowa spójnej w OF AK sieci ścieżek 
.1.2.11 rowerowych wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą - poprawa bezpieczeństwa 
mieszkańców 

Urząd Miejski w 
Golinie 

1 1 200 000,00 66 000,00 134 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami 
partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 

1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 .2.1 

.2.2 

- wydatki bieżące 0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

1 - wydatki majątkowe 

Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione 
w pkt 1.1 i 1.2),z tego 

1 .3 14 738 234,40 7 791 667,40 6 572 902,00 100 981,00 

1.3.1 - wydatki bieżące 1 064 343,00 534 781,00 250 981,00 100 981,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90AA647A-72AC-4746-B1F3-6B521CBBA228. Podpisany



  
  

Strona 4 

Limit 
zobowiązań 

Limit 2029 Limit 2030 

0 ,00 0,00 5 887 395,18 

750 000,00 0 ,00 

,00 

0,00 

0,00 0 413 778,34 

0 ,00 

,00 

0,00 

0,00 

5 524 000,00 

651 000,00 0 

0,00 0,00 350 000,00 

0,00 0,00 1 200 000,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

12 368 400,40 

0,00 0,00 886 743,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90AA647A-72AC-4746-B1F3-6B521CBBA228. Podpisany



  
  

Strona 5 

Okres 
realizacji 

Jednostka 
odpowiedzialna lub 

koordynująca 

Łączne nakłady 
finansowe 

L.p. Nazwa i cel Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 
od do 

Obsługa bankowa budżetu Gminy Golina Urząd Miejski w 
Golinie 

1 

1 

1 

.3.1.5 2022 2024 

2023 2024 

2023 2024 

2023 2025 

86 400,00 

300 000,00 

60 000,00 

315 000,00 

28 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
- zapewnienie usług bankowych 

CENTRUM USŁUG 
WSPÓLNYCH W 

GOLINIE 

Dowożenie uczniów do szkół w roku 
szkolnym 2023/2024 - 

.3.1.8 180 000,00 

60 000,00 

165 000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Opracowanie Gminnego Programu Urząd Miejski w 
Golinie 

.3.1.9 Rewitalizacji dla Gminy Golina na lata 
024 - 2030 - poprawa wizerunku gminy 2 

Program polityki zdrowotnej realizowany Urząd Miejski w 
Golinie 

1 .3.1.10 w obszarze edukacji w zakresie 
osteoporozy i wczesnego wykrywania 
osteoporozy - zwiększenie świadomości 
społecznej w zakresie osteoporozy 

150 000,00 

Kompleksowe ubezpieczenie majątku 
Gminy Golina - ochrona majątku 

Urząd Miejski w 
Golinie 

1 .3.1.11 2024 2026 302 943,00 

13 673 891,40 

2 490 695,88 

100 981,00 

7 256 886,40 

2 465 111,88 

100 981,00 

6 321 921,00 

0,00 

100 981,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

1.3.2 - wydatki majątkowe 

Modernizacja istniejącego Punktu Urząd Miejski w 
Golinie 

1 .3.2.9 Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych na terenie Miasta i Gminy 
Golina - ochrona środowiska 

2022 2024 

2023 2024 

0,00 

Wykonanie dokumentacji i budowa drogi 
.3.2.10 w miejscowości Kraśnica Kolonia wzdłuż 

posesji od nr 33d do 50 (do drogi 

Urząd Miejski w 
Golinie 

1 115 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

gminnej 146) - poprawa bezpieczeństwa 
mieszkańców 

Budowa chodnika i ścieżki rowerowej w 
.3.2.11 ramach przebudowy ulicy Targowej w 

Golinie - poprawa bezpieczeństwa 
mieszkańców 

Urząd Miejski w 
Golinie 

1 

1 

1 

2023 2024 

2024 2025 

2024 2025 

1 324 095,52 

3 100 258,00 

6 643 842,00 

1 309 595,52 

100 258,00 

0,00 

3 000 000,00 

3 321 921,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Budowa kanalizacji sanitarnej Węglew 
.3.2.12 Kolonia ul. Rubinowa, Kraśnica ul. Nad 

Stawami, ul. Makowa,ul.Liliowa - ochrona 
środowiska 

Urząd Miejski w 
Golinie 

Rozbudowa stacji uzdatniania wody w 
.3.2.13 Golinie wraz z przebudową sieci 

wodociągowej - zaopatrzenie 

Urząd Miejski w 
Golinie 

3 321 921,00 

mieszkańców w wodę 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90AA647A-72AC-4746-B1F3-6B521CBBA228. Podpisany



  
 

Strona 6 

Limit 
zobowiązań 

Limit 2029 Limit 2030 

0 

0 

0 

0 

,00 0,00 28 800,00 

180 000,00 

60 000,00 

315 000,00 

,00 

,00 

,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

302 943,00 

11 481 657,40 

367 961,88 

0,00 0,00 60 000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

1 309 595,52 

3 100 258,00 

6 643 842,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90AA647A-72AC-4746-B1F3-6B521CBBA228. Podpisany



Uzasadnienie 

Wprowadzone zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej obejmują: 

1.w załączniku nr 1 obejmującym dochody, wydatki, przychody i rozchody oraz wynik budżetu w roku 
2024 dostosowano dochody,  wydatki oraz przychody do uchwały budżetowej. W następnych latach 
dostosowane zostały  zapisy uwzględniające zmiany w wykazie przedsięwzięć wprowadzone załącznikiem 
nr 2. W latach 2025 – 2027 wprowadzone zostało  dofinansowania na realizację projektu Nasi Mali 
Odkrywcy zwiększając jednocześnie wydatki na ten cel.  

W załączniku nr 1 w wydatkach  zapisano również poręczenie dla Zakładu Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej w Golinie. Poręczenie będzie  dotyczyło zaciągnięcia pożyczki z WFOŚ i GW w kwocie 
130 000,00 na zakup kontenerów do selektywnego zbierania odpadów z terminem spłaty w latach 2024 – 
2029 z możliwością umorzenia 20% zaciągniętej pożyczki. 

2.w załączniku nr 2 „Wykaz przedsięwzięć do WPF” w związku z przyznaniem dofinansowania 
wprowadzono zmiany w  przedsięwzięciu Nasi Mali Odkrywcy zwiększając limit wydatków w latach 2024 – 
2027, łączne nakłady finansowe oraz limit zobowiązań. 

Kwoty przyznanego dofinansowania w latach 2024 – 2027 wynoszą: 

- rok 2024 - 230 513,81 zł, z tego: środki unijne 201 699,58 zł 

    budżet państwa 28 814,23 zł 

- rok 2025 - 294 214,18 zł, z tego: środki unijne 257 437,41 zł 

    budżet państwa 36 776,77 zł 

- rok 2026 - 262 656,51 zł, z tego: środki unijne 229 824,45 zł 

    budżet państwa 32 832,06 zł 

- rok 2027 - 170 130,07 zł, z tego: środki unijne 148 863,81 zł 

    budżet państwa 21 266,26 zł. 

Środki własne jakie należy zabezpieczyć na realizację projektu to odpowiednio: 

101 074,93 zł,  20 661,36 zł,  22 379,87 zł oraz 7 512,48 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90AA647A-72AC-4746-B1F3-6B521CBBA228. Podpisany


	UCHWAŁA NR III/20/2024 RADY MIEJSKIEJ W GOLINIE z dnia 20 czerwca 2024 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1
	tir. 4 (4) w § 1
	tir. 5 (5) w § 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


